
• • • • 

• ~• 
• . 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

~ 
~} 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

RESOLUCION No. 

( ~000268 

DE 20 o 8 MA'i 2002 

) 

Por la cual se reestructuran los horarios, en una ruta autorizada 
a la empresa COOPERATIVA INTEGRAL DE 
TRANSPORTADORES DE URABA, "COOINTUR". 

EL DIRECTOR TERRITORIAL DE ANTIOQUIA 
DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE 

En uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas en 
los Decretos No. 2171 de 1.992, No. 540 de 2.000 y 

No. 171 de 2.001 y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución No. 00315 de julio 24 de 1.996, la 
Asesoría Regional Antioquia y Chocó del Ministerio de Transporte, 
autorizó a la empresa COOPERA T!VA INTEGRAL DE 
TRANSPORTADORES DE URABA, "COOINTUR", la prestación 
del servicio público de transporte entre otras rutas, la de 
APARTADO-BELEN DE BAJIRA (MUTATA) Y VICEVERSA, con 
los siguientes horarios: 

SALIENDO DE APARTADO 
12:00-15:00 

SALIENDO DEBELEN DE BAJIRA (MUTATA) 
05:00 - 07:00 

Frecuencia : Diaria 
Clase de vehlculos : Camperos 

Que mediante radicado No. 04453 de mayo 2 de 2.002 , el gerente 
de la empresa, solicita reestructuración de horarios, en la ruta 
mencionada, con el objeto de suplir la movilización de la demanda 
insatisfecha, con tres (3) horarios más, por sentido, según lo 
estipulado en el artículo 37 del Decreto No. 171 de 2.001. 



' . 

• • : 

• • 



-.... -

• • • • 

• • 
• 

~000268 
08 MAY 2002 

RESOLUCION No. DE 20 HOJA No. 

Por la cual se reestructuran los horarios, en una ruta autorizada a la 
empresa COOPERATNA INTEGRAL DE TRANSPORTADORES 
DE URABA, "COOINTUR" 

Que la Dirección Territorial de Antioquia del Ministerio de 
Transporte, teniendo en cuenta que la empresa COOPERATIVA 
INTEGRAL DE TRANSPORTADORES DE U RABA, 
"COOINTUR", es la única que presta el servicio en origen y destino 
en dicha ruta, concluye acceder a lo solicitado. 

Que por lo anteriormente expuesto, este Despa.cho, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Reestructurar las frecuencias de despacho 
en la ruta APARTADO - BELEN DE BAJIRA (MUTATA} Y 
VICEVERSA, autorizada a la empresa COOPERATIVA 
INTEGRAL DE TRANSPORTADORES DE URABA, 
"COOINTUR", la cual quedará de la siguiente manera: 

SALIENDO APARTADO: 
06:00- 08:00-10:00-12:00-15:00 

SALIENDO DEBELEN DE BAJIRA (MUT ATA): 
05:00 - 07:00 - 09.00 - 11 :00 - 13:00 

CARACTERISTICAS DEL SERVICIO 
NIVEL DE SERVICIO : CORRIENTE 
CLASE DE VEHICULO : CAMPERO 
FRECUENC~ :D~R~ 

ARTICULO SEGUNDO: Queda sin ninguna validez, el aparte del 
art\culo primero de la Resolución No. 00315 de julio 24 de 1.996 
que le autoriza a la empresa COOPERATIVA INTEGRAL DE 
TRANSPORTADORES DE URABA, "COOINTUR", la prestación 
del servicio en la ruta APARTADO- BELEN DE BAJIRA 
{I\/IUT ATA) Y VICEVERSA. 

ARTICULO TERCERO : Las Autoridades de Tránsito y 
Transporte, serán las encargadas de velar por el cumplimiento de la 
presente Resolución. 



• I • 



~-
O 8 MAY 2002 

~o O 0268 
RESOLUC IONNo. _ _____ DE 20 ___ HOJA.No. __ _ 

Por la cual se reestructuran tos horarios, en una ruta auto,izada a la 
empresa COOPERA.TIVA INTEGRAL DE TRANSPORTADORES 
DE URABA, "COOINTUR" 

ARTICULO CUARTO : Contra la presente providencia. proceden 
por la vía gubernatival los recursos de reposición ante éste 
Despacho y el de apelación1 ante la Dírevcíón General, dentro de 
los cinco (5) días siguientes a la notificación de !a misma. 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Medellín, a los O 8 ~AY 2002 

. MOYA 
Director T errítoríal tioquia 

Ministerio de Transporte 

M.Í.,JU. 
tVlA ~ 7 /02 

I 



/ , 

{ 
.. . 

/ '1 
; .. : ·.. ~ .... ·· 
... ,:.:_?: •• ,/ \ 

'\ 

~ l Notifiqué el 

del\JI °' ¡,l Q de Joo:-

i 
' 

EJ notiücadc ~ r · f--;!i--+:~~~~=-~~1~ 'O . 


